
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 19 марта 2007 г. 160 

 

 

 

 Об утверждении Положения о порядке 

 расходования субвенций для возмещения 

 затрат организациям и частным  

 предпринимателям, осуществляющим  

 пассажирские перевозки граждан 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской 

области от 14 04.2006 № 112 «Об утверждении Порядка предоставления, 

расходования и учета субвенций бюджетам муниципальных районов и 

городского округа Ленинградской области на обеспечение равной 

доступности услуг общественного транспорта на территории Ленинградской 

области для отдельных категорий граждан, в отношении которых оказание 

мер социальной поддержки относится к ведению Российской Федерации, 

Ленинградской области и Санкт-Петербурга» и в целях обеспечения равной 

доступности транспортных услуг на территории Лужского муниципального 

района для жителей Ленинградской области и жителей Санкт-Петербурга,          

п о с т а н о в л я ю:    

  

 1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования 

субвенций для возмещения затрат организациям, частным 

предпринимателям (далее - «Перевозчики»), осуществляющим пассажирские 

перевозки граждан, в отношении которых оказание мер социальной 

поддержки относится к ведению Российской Федерации, Ленинградской 

области и Санкт-Петербурга (приложение 1). 

 

 2. Комитету социальной защиты населения администрации Лужского 

муниципального района (Вурмс В.В.)    для    обеспечения    своевременного    

финансирования   расходов   по осуществлению мер социальной поддержки 

граждан, указанных в пункте 1 настоящего постановления и, освоения,  по 

мере поступления,  субвенций для возмещения затрат «Перевозчикам», 

осуществляющим пассажирские перевозки граждан, производить 

перечисление финансовых средств на основании реестра, предоставляемого 



     

отделом транспорта, связи и ЖКХ администрации. 

 

 3. Отделу транспорта,  связи и ЖКХ администрации Лужского 

муниципального района (Харламова Т.И.) представлять в комитет 

социальной защиты населения администрации реестр на  возмещение  затрат 

перевозчикам,  выполняющим  пассажирские  перевозки граждан, указанных 

в пункте 1 настоящего постановления. 

 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Лужского муниципального района по ЖКХ, 

строительству, транспорту и связи Везикова Б.М. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района          С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: отдел ЖКХ, КСЗН, прокуратура. 

 

 



     

Утверждено постановлением 

Главы администрации 

Лужского муниципального 

района 

от 19.03.2007  № 160 

(приложение 1) 

  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке расходования субвенций для возмещения затрат организациям и 

частным перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки граждан, 

в отношении которых оказание мер социальной поддержки относится к 

ведению Российской Федерации, Ленинградской области и Санкт-

Петербурга 

 

 1. Настоящее Положение определяет порядок расходования 

субвенций, выделяемых на финансирование расходов по обеспечению 

равной доступности услуг на территории Лужского муниципального района 

Ленинградской области для жителей Санкт-Петербурга и жителей 

Ленинградской области, в отношении которых оказание мер социальной 

поддержки относится к ведению Российской Федерации, Ленинградской 

области и Санкт-Петербурга и возмещения затрат организациям, частным 

предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки 

пассажирским  автомобильным транспортом общего пользования. 

  

 2. Комитет социальной защиты населения администрации Лужского 

муниципального района ежемесячно до 15 числа текущего месяца 

представляет в отдел транспорта, связи и ЖКХ администрации Лужского 

муниципального района данные о количестве фактически проданных единых 

социальных проездных билетов гражданам, включенным в федеральный 

регистр, региональный регистр, пенсионерам и детям из многодетных семей, 

учащимся общеобразовательных учреждений, по населенным пунктам.   

  

 3. Отдел транспорта, связи и ЖКХ администрации Лужского 

муниципального района: 

 3.1. Производит расчет (в процентном отношении) пассажиропотока 

по населенным пунктам между «Перевозчиками», осуществляющими  

перевозку жителей  Санкт-Петербурга, проживающих в садоводствах, 

исходя из количества маршрутов обслуживающих садоводства, количества 

членов садоводств.  

 3.2. Производит расчеты между «Перевозчиками», выполняющими 

перевозки граждан по единым социальным проездным билетам, в 

соответствии с объемом выполненных работ с учетом количества проданных 

билетов в разрезе населенных пунктов и расчетов пассажиропотока по 

населенным пунктам. 



     

 3.3. На основании  произведенных расчетов  представляет до  25 числа 

месяца в  комитет социальной защиты населения администрации Лужского 

муниципального района реестр на возмещение затрат «Перевозчикам», 

выполняющим пассажирские перевозки граждан, указанных в пункте 1 

настоящего Положения. 

  

 4. Комитет социальной защиты населения администрации Лужского 

муниципального района перечисляет полученные субвенции 

«Перевозчикам», осуществляющим пассажирские перевозки граждан, 

указанных в пункте 1 настоящего Положения, пассажирским автомобильным 

транспортом общего пользования в соответствии с реестром, 

предоставленным отделом транспорта, связи и ЖКХ администрации. 

  

 5. Ответственность за нецелевое использование бюджетных средств, 

несоблюдение настоящего Положения, а также  недостоверность   

представляемых  данных  возлагается  на  Комитет социальной защиты 

населения и отдел транспорта, связи и ЖКХ администрации Лужского 

муниципального района 

 

 

  


